ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN BUÔN TRẤP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-CA Buôn Trấp, ngày      tháng 5 năm 2025

V/v triển khai lấy ý kiến nhân dân về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến

pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID

    Kính gửi:

- UBMTTQ Việt Nam thị trấn;

- Các bộ phận chuyên môn của thị trấn;

- Ban tự quản các thôn, buôn;

- Tổ đề án 06 thị trấn;

- Các trường học trên địa bàn thị trấn;

- Các tổ chức tôn giáo trên địa bàn thị trấn.

Hiện nay, Trung ương đang triển khai lấy ý kiến Nhân dân về sửa đổi, bổ

sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 và Bộ Công an đã triển khai thực

hiện nội dung trên qua ứng dụng VNeID. Để phát huy quyền làm chủ của nhân

dân, huy động trí tuệ, tâm huyết của toàn dân trong việc sửa đổi Hiến pháp, bảo

đảm Hiến pháp phản ánh đúng ý chí, nguyện vọng của Nhân dân; thực hiện ý

kiến chỉ đạo của Đảng ủy thị trấn, Ủy ban nhân dân thị trấn yêu cầu các đơn vị,

bộ phận có liên quan thực hiện nghiêm túc một số nội dung trọng tâm sau đây:

- Các bộ phận chuyên môn, các đoàn thể của thị trấn, Ban tự quản các

thôn, buôn, Hiệu trưởng các trường học chỉ đạo 100% cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động, đoàn viên, hội viên (riêng trường THCS Buôn Trấp,

Trường THCS Lương Thế Vinh triển khai thêm cho những học sinh khối lớp 8, 9

đã có tài khoản định danh mức độ 2 VNeID) tham gia góp ý sửa đổi, bổ sung

một số điều của Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VneID (hoàn thành trước

ngày 22/5/2025). Đồng thời, vận động các thành viên trong gia đình, người thân,

nhân dân tại địa phương tham gia góp ý (hoàn thành trước ngày 25/5/2025).

- Bộ phận một cửa UBND thị trấn chịu trách nhiệm hướng dẫn tất cả công

dân đến liên hệ giải quyết thủ tục thực hiện đăng nhập vào ứng dụng VNeID để

hiện lấy ý kiến sửa đổi Hiến pháp.

- Đề nghị Ban giám hiệu trường THPT Hùng Vương, THPT Krông Ana

phối hợp triển khai, chỉ đạo 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhà

trường tham gia góp ý sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013

qua ứng dụng VneID (hoàn thành trước ngày 22/5/2025).

- Đề nghị Ban hộ tự Chùa Thiện Đức, Ban chấp sự Giáo họ Buôn Trấp,

Chi hội tin lành Buôn Êcăm hướng dẫn những tín đồ đã đăng ký kích hoạt tài

khoản định danh mức độ 2 thực hiện đăng nhập vào ứng dụng VNeID để hiện

2

lấy ý kiến về sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 (hoàn thành

trước ngày 20/5/2025).

- Tổ Đề án 06 thị trấn triển khai cho Tổ công tác Đề án 06 các thôn,buôn,

tổ dân phố tăng cường công tác tuyên truyền, vận động người dân góp ý sửa đổi,

bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID, phấn đấu

100% người dân có tài khoản định danh Mức độ 2 thực hiện góp ý (hoàn thành

trước ngày 25/5/2025).

- Đề nghị các đơn vị, bộ phận tổng hợp kết quả thực hiện hằng ngày tại

đơn vị, bộ phận của mình, lập danh sách cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động, đoàn viên, hội viên đã tham gia góp ý, báo cáo kết quả về UBND thị trấn

(qua Công an thị trấn, đ/c H Ngoai Hmok SĐT 0358.885.327) trước 22h00'

hàng ngày.

(Hướng dẫn góp ý sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013

qua ứng dụng VNeID kèm theo Công văn này).

Nhận được công văn này, yêu cầu các đơn vị, bộ phận có liên quan căn cứ

chức năng, nhiệm vụ của mình nghiêm túc triển khai thực hiện. Giao Công an

thị trấn chủ trì, tham mưu UBND thị trấn hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên; (để thực hiện)

- UBND huyện;

- TT Đảng ủy thị trấn;  (để báo cáo)

- TT HĐND thị trấn;

- Đài phát thanh thị trấn; (để thông báo)

- Lưu: VT, CATT.

T.M ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN

CHỦ TỊCH

Phan Thanh Việt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T01:56:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Phan Thanh Việt<vietpt@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T15:32:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN BUÔN TRẤP<buontrap@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T15:32:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN BUÔN TRẤP<buontrap@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T15:33:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN BUÔN TRẤP<buontrap@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!